ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

КОЛЛЕГИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«      »                   20      г.          №      г. Москва

О Порядке формирования и ведения единого реестра

протоколов исследований (испытаний) и измерений, выданных при

оценке соответствия продукции требованиям технических

регламентов Евразийского экономического союза

В соответствии с пунктом 5 Протокола о техническом

регулировании в рамках Евразийского экономического союза

(приложение № 9 к Договору о Евразийском экономическом союзе

от 29 мая 2014 года), пунктом 30 Протокола об информационно-

коммуникационных технологиях и информационном взаимодействии

в рамках Евразийского экономического союза (приложение № 3

к указанному Договору) и пунктом 6 приложения № 2 к Регламенту

работы Евразийской экономической комиссии, утвержденному

Решением Высшего Евразийского экономического совета от 23 декабря

2014 г. № 98, Коллегия Евразийской экономической комиссии

р е ш и л а:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения

единого реестра протоколов исследований (испытаний) и измерений,

выданных при оценке соответствия продукции требованиям технических

регламентов Евразийского экономического союза.

2. Просить государства – члены Евразийского экономического

союза в трехмесячный срок с даты официального опубликования

настоящего Решения определить:

2

порядок формирования и ведения национальных частей единого

реестра протоколов исследований (испытаний) и измерений, выданных

при оценке соответствия продукции требованиям технических

регламентов Евразийского экономического союза (при необходимости),

уполномоченные органы (организации), ответственные за

формирование и ведение национальных частей единого реестра

протоколов исследований (испытаний) и измерений, выданных при

оценке соответствия продукции требованиям технических регламентов

Евразийского экономического союза, и направить сведения о них в

Евразийскую экономическую комиссию.

3. Установить, что сведения о протоколах исследований

(испытаний) и измерений, выданных при оценке соответствия продукции

требованиям технических регламентов Евразийского экономического

союза до дня вступления настоящего Решения в силу, не подлежат

включению в единый реестр протоколов исследований (испытаний) и

измерений, выданных при оценке соответствия продукции требованиям

технических регламентов Евразийского экономического союза.

4. Настоящее Решение вступает в силу с даты вступления в силу

распоряжения Коллегии Евразийской экономической комиссии,

предусматривающего введение в действие общего процесса

«Формирование и ведение единых реестров выданных или принятых

документов об оценке соответствия требованиям технических

регламентов Евразийского экономического союза (технических

регламентов Таможенного союза)» в части, касающейся единого реестра

протоколов исследований (испытаний) и измерений, выданных при

оценке соответствия продукции требованиям технических регламентов

Евразийского экономического союза».

Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

М. Мясникович